Nº 222, sexta-feira, 20 de novembro de 2015 103ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112000103

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 8ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

SEÇÃO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO
TRIBUTÁRIO

EDITAL Nº 42, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015

Pelo presente EDITAL, conforme determina o Artigo 29,
parágrafo 1º , da Instrução Normativa 1.470, de 30 de maio de 2014,
fica o contribuinte abaixo relacionado intimado a regularizar, no pra-
zo de 30 (trinta) dias, sua situação cadastral ou contrapor as razões da
representação contida no processo 10850.721767/2015-11

Durante este período, o processo estará à disposição do re-
presentante legal da empresa ou de seu procurador, na Seção de
Controle e Acompanhamento Tributário da Delegacia da Receita Fe-
deral do Brasil em São José do Rio Preto.

O não atendimento a esta intimação acarretará a baixa de
ofício do CNPJ.

Nº DO PROCESSO CNPJ INTERESSADO
1 0 8 5 0 . 7 2 1 7 6 7 / 2 0 1 5 - 11 58.451.162/0001-26 L. A. LOURENÇO DOS

SANTOS & CIA LTDA - ME

GRIGOR HAIG VARTANIAN
Chefe

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 9ª REGIÃO FISCAL

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FLORIANÓPOLIS

SEÇÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

AVISO DE PENALIDADE

O CHEFE DA ÁREA DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍS-
TICA DA INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FLORIANÓPOLIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria RFB nº 3.090/2011 e pelo Regimento Interno da Se-
cretaria da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF nº
203/2012, resolve:

Art. 1º Aplicar a pena de suspensão temporária de parti-
cipação em licitação e impedimento de contratar com a Adminis-
tração pelo prazo de 01 ano, à empresa AIMORE EMBALAGENS
LTDA - ME, CNPJ nº 17.646.228/0001-56 com base no que dispõem
o subitem 11.1.3 do Edital de Leilão nº 0925200/005/2015, o artigo
87, inciso III da Lei 8666/93 e a decisão de fls. 44 do processo nº
12719.720773/2015-93.

Art. 2º Este Aviso entra em vigor na data de sua publi-
cação.

MARIA CRISTINA TANCREDO GALOTTI

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CASCAVEL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 170157

Número do Contrato: 12/2013.
Nº Processo: 10935725035201391.
DISPENSA Nº 4/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 04970088000125. Contratado : PLANSERVICE
TERCEIRIZACAO DE -SERVICOS - EIRELI. Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por finalidade reduzir 3 (três) postos de secretária
e alterar os valores, mensal e global, do contrato , conforme supressão
prevista no art65, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$53.168,54. Fonte: 150251030 -
2015NE800005. Data de Assinatura: 05/10/2015.

(SICON - 19/11/2015)

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOAÇABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2015

O Chefe da Sapol da DRF/JOA torna público o resultado do
pregão 4/2015, declarando vencedora a empresa SANTOS E ARAU-
JO CONSTRUCAO LTDA - EPP, CNPJ 13.039.415/0001-10, para o
item 1, com valor total de R$ 384.869,68. Os autos permanecem à
disposição dos interessados na sede da DRF/JOA.

RAFAEL CHARNOVSCKI
Chefe da Sapol

(SIDEC - 19/11/2015) 170010-00001-2015NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PARANAGUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 170163

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 10907720471201491.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 00317343000184. Contratado : FAMA SER-
VICE ADMINISTRACAO DE -SERVICOS GERAIS EIRELI -. Ob-
jeto: Supressão de 1 posto de serviço de carregador de mercadorias
do Depósito de Mercadorias Apreendidas da Alfândega da Receita
Federal do Brasil no Porto de Paranaguá, a partir de 22/11/2015.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 22/11/2015 a 19/05/2016.
Valor Total: R$14.155,78. Fonte: 150251030 - 2015NE800004. Data
de Assinatura: 19/11/2015.

(SICON - 19/11/2015) 170010-00001-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 170181

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 11080001632200214.
PREGÃO SISPP Nº 7/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 92966571000101. Contratado : EMPRESA
PORTO ALEGRENSE DE -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Terceira
prorrogação do prazo de duração do Contrato DRF/POA nº 03/2012
por mais 12 (doze) meses, tendo sido previamente comprovada, nos
autos do processo, a vantajosidade para a Administração na adoção de
tal procedimento. Fundamento Legal: Parágrafo Único do Art. 61 da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/11/2015 a 31/10/2016. Valor Total:
R$72.918,60. Fonte: 150251030 - 2015NE800023. Data de Assina-
tura: 29/10/2015.

(SICON - 19/11/2015) 170181-00001-2015NE800023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015 - UASG 170181

Nº Processo: 11080001163201578 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de expediente e de consumo, conforme especi-
ficação e quantidade constantes do Anexo I deste Edital Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 20/11/2015 de 09h00 às 11h30 e de 14h às
17h00. Endereço: Av Loureiro da Silva,445-2.andar Centro - PORTO
ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2015 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
03/12/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Observar critérios de sustentabilidade para itens deste Edital.
Observar o que dispõe o Anexo I do Edital no que tange à correta
discriminação dos materiais.

VICTOR HUGO FAGUNDES GHIORZI
Chefe do Sepol

(SIDEC - 19/11/2015) 170010-00001-2015NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2015

A Delegacia da RFB de Porto Alegre divulga o resultado da
sessão do Pregão DRF/POA n.º 08/2015, cujo objeto é a aquisição de
material de consumo. Grupos 2 e 7: Delcio Delmar Rambo - EPP;
Grupo 4: Dageal Comércio de Material de Escritório Ltda - ME;
Grupo 5: Tavi Papelaria Materiais de Escritório e Informática Ltda;
item 19: Embrapec Comércio de Produtos Ecológicos e Sustentáveis;
item 26: KC Shop Comércio de Variedades Ltda - ME e item 27:
Olithier Comércio de Materiais e Mercadorias Ltda - ME. Desertos:
Grupo 6 e item 22. Cancelados: Grupos 1 e 3 e itens 7,9, 35 e 36. Os
grupos desertos e cancelados serão licitados novamente.

VICTOR HUGO FAGUNDES GHIORZI
Chefe Sepol

(SIDEC - 19/11/2015) 170010-00001-2015NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM RIO GRANDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 170182

Nº Processo: 11050000036201517 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de abastecimento de água e tra-
tamento de esgoto para a ALF/RGE, no período de 01/01/2016 a
31/12/2016. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor
exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 16/11/2015. PAULO
SERGIO SANZO. Chefe da Sapol. Ratificação em 17/11/2015. PAU-
LO FRANCISCO MIRANDA MARTINS. Inspetor-substituto. Valor
Global: R$ 8.331,00. CNPJ CONTRATADA : 92.802.784/0001-90
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO CORSAN.

(SIDEC - 19/11/2015) 170182-00001-2015NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM URUGUAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 170186

Nº Processo: 11075.000056/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de assinatura de programa eletrônico com acesso
a informações atualizadas sobre legislação aplicada ao controle e à
fiscalização do comércio exterior (software de legislação aduaneira
aplicada) para a Delegacia da Receita Federal do Brasil em Uru-
guaiana e unidades administrativas a ela subordinadas, por um pe-
ríodo de 18 (dezoito) meses Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
20/11/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua
Consul Antonio Mary Ulrich, 1149 Centro - URUGUAIANA - RS.
Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ROGERIO NORO
Gestor Sepol Drf Ura

(SIDEC - 19/11/2015) 170010-00001-2015NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1595/2015

Sagrou-se vencedora a empresa JUDAH SERVICOS DE-
ENGENHARIA LTDA - ME.

IRENE PARENTE PONTE
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2015) 806030-17205-2015NE800196

REGIONAL PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54720/2015
UASG 803100

Número do Contrato: 51479/2013.
Nº Processo: 02660-2013.
PREGÃO SISPP Nº 2660/2013. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 06066194000104. Contratado : JUDICE SOLUCOES ELE-
TRONICAS LTDA -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fun-
damento Legal: Art. 57, Inc.II, da Lei 8.666/93. Vigência: 30/10/2015
a 29/10/2016. Valor Total: R$7.500,00. Fonte: 209017205 -
2015NE800091. Data de Assinatura: 28/10/2015.

(SICON - 19/11/2015) 806030-17205-2015NE800196

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000556201533 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Pessoa Jurídica - PJ, pública ou privada, visando dar
continuidade à prestação de serviços de Agente de Integração, pos-
sibilitando, por meio da realização de estágio, oportunidades de aper-
feiçoamento da formação profissional do corpo discente de diversas
instituições de Ensino Superior e Médio em conjunto com o Mi-
nistério da Integração Nacional ? MI, nas cidades de Brasília/DF,
Recife/PE, Belém/PA, Rio de Janeiro/RJ e Porto Alegre/RS. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 20/11/2015 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h30. Endereço: Sgan 906, Módulo F, Bloco A, Ed. Celso
Furtado, Sala P-22 Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/11/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE PEREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIDEC - 19/11/2015) 530001-00001-2015NE800081

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2015 - UASG 530001

Nº Processo: 59242600023201559 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Licenças para Expansão de slots de fita da solução de
backup do Ministério da Integração Nacional. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 20/11/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h30. Endereço: Sgan 906, Módulo F, Bloco A. Ed. Celso Furtado

Ministério da Integração Nacional
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-20T05:47:21-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial